
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города 

Новосибирска 

 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания зара-

ботной платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска путем 

индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и 

услуги ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить с 01.07.2022 на 10,0 % применяемые в муниципальных учрежде-

ниях города Новосибирска размеры должностных окладов по общеотраслевым 

должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым 

профессиям рабочих, по должностям и профессиям, являющимся специфическими 

для соответствующей отрасли, а также для рабочих, занятых на важных и ответст-

венных работах, установленные постановлениями мэрии города Новосибирска. 

2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответ-

ствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

3. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответ-

ствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом 

договоре заработной платы работника муниципального учреждения города Новоси-

бирска должно составлять не менее 10,0 %. 

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего по-

становления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 

Новосибирска и средств муниципальных учреждений города Новосибирска от при-

носящей доход деятельности. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     26.07.2022  №       2522     

 


